О внесении изменения и дополнений в постановление акимата города Лисаковска от 01
апреля 2022 года № 118 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Аппарат акима города Лисаковска"

Постановление акимата города Лисаковска Костанайской области от 27 сентября 2022
года № 367
      Акимат города Лисаковска ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Лисаковска "Об утверждении Положенияпостановление
о государственном учреждении "Аппарат акима города Лисаковска" от 01 апреля 2022
года № 118 следующие изменение и дополнения:
      в  Положения о государственном учреждении "Аппарат акима города пункте 15
Лисаковска", утвержденного вышеуказанным постановлением;
      подпункт 16 изложить в новой редакции:
      "16) в сфере гражданской защиты осуществление ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций местного масштаба на административной территории города, а
также совместно с территориальными подразделениями ведомства уполномоченного
органа обеспечивает их предупреждение и ликвидацию;";
      дополнить подпунктами 17-1, 17-2, 17-3, 17-4, 17-5 следующего содержания;
      "17-1) обеспечение выполнения мероприятий по мобилизационной подготовке и
мобилизации на административной территории города Лисаковска;
      17-2) обеспечение выполнения мероприятий гражданской обороны;
      17-3) организация территориальной обороны;
      17-4) организует и обеспечивает в пределах административной территории города
своевременное оповещение и доставку граждан, подлежащих призыву, поставку
техники на сборные пункты или в воинские части и специальные государственные
органы, предоставляет по решению Правительства Республики Казахстан для нужд
обороны находящуюся в их управлении городскую коммунальную собственность в
период мобилизации, военного положения и в военное время;
      17-5) обеспечение защиты сведений, составляющих государственные секреты, в
соответствии с возложенными на них задачами и в пределах своей компетенции;".
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима города Лисаковска" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) извещение органов юстиции о внесенных изменениях в вышеуказанное
Положение;
      2) в течение двадцати календарных дней со дня подписания настоящего
постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском

языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по
Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Лисаковска после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима города Лисаковска.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Лисаковска А. Ибраев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан